UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Admirandvm vindictae divinae theatrvm**

**Tympe, Matthäus**

**Monasterii Westphaliae, 1611**

Luxuria

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51314](#)

& quid de eius corpore factum sit, vel  
in locum illud proiecerit, vsq; hodieum  
lio eius quam à cæteris qui illum non  
ignoratur. mane vero viscerum eius re-  
tegulis inhærentes repertæ sunt & ino-  
terio sepulta.

Thomas Cantipratensis in apario fsi  
inquit, li. 2. ca. 49. in quadam villa Cam-  
vbi Iudæus cum Christiano sacra nocte  
sceues in tesserarum ludo confedit. cum  
dæus multam pecuniam perderet, &  
impatientius turbaretur, tandem in Cr.  
retorquens iniuriam, blasphemauit. In  
cum ad iactandum hasardum tesserarum  
gislet, manus eius cum tesseris fit con-  
Qui reprobo furore succensus, cum ipsa  
contracta mensam lusoriam percuteret  
retur, iterato in Christum & mater  
blasphemiam turpissimam euomens,  
euersis terribiliter oculis cecidit & ce-  
uit. Christianus vero collusor illius po-  
nimio in amentiam versus elongauit &  
miseram dira morte finiuit.

**LUXURIA GRAVITER AD  
punita.**

**P**ropter hoc crimen diluvio rotu-  
perijt: Sodomæ igne & sulphureo  
consumptæ sunt. Eluusionem, inquam,  
vi. summā rum in totum terrarum orbem & ab his  
Virt & vit. cælo ignem & sulphur in quinque di-  
Perald, to. 2.

euocauit Deus ad hominum impuritates abo-  
lendas. Nam istas ciuitates ob Veneris vsum  
haud naturalem cum incolis (etiam infanti-  
bus, brutis & terre nascentibus) cæli incendio  
conflagrasse non solum Moyses scribit, ve-  
rum & vsq; in hodiernum diem eius rei vesti-  
gia apparent. Nam arbores mari mortuo vi-  
cinæ fructus proferunt, qui cum foris grata  
specie blandiantur intus cinere & fauella ple-  
ni sunt. Itaque nec Tacitus, Plinius, Solinus,  
quamvis Ethnici fuerint, dubitant hæc loca  
celesti igne conflagrasse. Longe ab Hieroso-  
lymis, inquit Solinus, tristis finis panditur, sum Saranç  
quem de cælo tactum testatur humus nigra, tradidit.  
& in cinerem soluta. Duo ibi oppida Sodo-  
mum alterum, alterum Gomorrum, apud  
quæ pomum digniur quod habeat speciem  
quidem maturitatis licet, mandi tamen non  
potest. Nā fuliginem extrinsecus fauillaceam  
ambitio tantum extimæ cutis cohibet, quæ  
vel leui tactu pressa fumum exhalat & fatiscit  
in vagum pulucrem.

Ob luxuriam Hemor subito occisus, Si-  
chem euerfa (Gen. 34. 26.) tota tribus Benia-  
min ad internecionem deleta (Iud. 20. 48.):  
Samson excæcatus (Iud. 16. 21.): Ammon à fra-  
tre Absalone occisus (2. Reg. 13. 32.): Salomon  
idololatra factus (3. Reg. 11. 4.): Saræ septem  
mariti occisi (Tob. 3. 8.): Senes Susanæ accu-  
satores lapidati (Dan. 13. 62.): Populi Israelitici  
hominum 24. millia interfecti (Nu. 25. 9.).

Beda, Iose-  
phi li. 5. de  
bel. Iud. c. 5

Ob libidi-  
nem septē  
dæmonia  
Magdal. oc-  
cuparunt  
Marc. vlt.  
v. 9 Paulus  
(. Cor. 5.  
v. 5 )Co-  
rinthium

- 3.
- 4.
- 5.
- 6.
- 7.
- 8.
- 9. 10.

Q. 3. Flo.

**II.**  
**Greg. 2.**  
**dial. c. 8.**

**VI.** epito-  
men Postil-  
lae P. Scher-  
terij in se-  
sto S. Mag-  
dalenz.  
Num. 34.  
Leu. 18.  
Subita te-  
eti ruina  
opprimi-  
tur.

**12.**  
**9. dial. c. 32**

**13.**  
**Cap. 26.**

Florentius presbyter inuidens felicitatem Ordinis S. Benedicti auscipijs, septem pulcas nudas manibus consertis choreas agens in hortum monasterio eius vicinum immo-  
vt monachorum mentes ad peruersitatem bidinis inflammarent. At Benedictus ignorans id propter se factum illius imposto S. Mag- tati cedendum ratus cum paucis fratribus dalemz.  
iore suorum parte) locum deseruit. Quod Florentius stans in solario cognovit, menter exultauit, sed confessim solarium suu hominem obtrivit. Ita qui tum S. Ia- dicti vitæ per venenum tum discipulorum pudicitiae per obscenū spectaculum exim molitus erat, repentina tecti ruina oppri- tū temporalem, tum eternā pertulit mon-

Cum Episcopis Africanis Iustiniani saris & uo ab Ariano VVandalorum Rep fidei constantiam linguæ exectæ essent, cuo tamen ore integra verba formantes mabant; Ecce videte, linguas non habem & loquimur. Quoru vnu, inquit Greg. Ca stantinopoli postea in luxuriam lapsum priuatus est dono mirabili, recto omnigenitatis Dei iudicio, vt qui carnis continentia glexerat seruare, sine lingua carne non habet verba veritatis.

Pallad. in historia Lausiaca agens de S. Carlio Alexandrino: Ego, inquit, ad eum cessi aliquando, & extra cellam inueni- tem quendam yici presbyterum cuiusq;

ita erat exesum à morbo, qui dicitur cancer, vt etiam os totum appareret in vertice. is ac- cessit ad ipsum (Macarium) vt curaretur, nec eum admittebat ad colloquium. Rogauit au- tem eum dicens: miserere huius miseri & sal- tem da ei responsum, is vero mihi respondit dicens: Est indignus qui curetur. Quod si ve- lis eum curari, persuade ei, vt deinceps absti- neat à ministerio sanctorum Sacramétorum. Ego autem ei dico. Quamobrem quęfo? is ve- ro dicit: Fornicans sacrum peregit ministeri- um, & ideo castigatur. Nunc ergo si metu de- fiscat ab eo quod ausus est facere per contem- ptum, Deus ipsum curabit. Cumq; spopondis- set se facturum, sanctus ei manus imposuit, & paucis diebus curatus est, capilliq; eius creue- runt, & sanus domum redijt.

D. B. Abbe Innocentio ait: Cum fuisset 14.  
ib. c. 103.  
illustris in palatio inter magistratus Constan-  
tini imp. mundo renunciauit, profectus à ma-  
trimonio, in quo etiam habuit filium Paulum  
nomine domesticum, qui militabat. is cum  
peccasset in filiam presbyteri, imprecatus est  
proprio filio Innocentius Deum rogans &  
dicens: Domine da ei spiritum, ne amplius  
inueniat eius caro tempus peccandi: meli-  
us arbitratus eum pugnare cum dænone  
quam cum intemperantia. Quod etiam fa-  
ctum est. Nam nunc quoq; adhuc est in mon-  
te oliuarum sœnum gestans & castigatus à spi-  
ritu,

Q 4 Cum

35.

Cum S. Bernardinus Senis concionaret, velletq; seruari, quod instituerat, vt suas harent viri stationes separatas à scemini, grater reprehendit adolescentem quem latet & curiositas in alienam partem transire plexerat. Cum reprehēsione parum proficiens accensus zelo castitatis quam semper fecerat maximi, diuinam illi vindictam imminuit. Nec aliter euenit, Anconam non multo post publico & infamī supplicio affectus est. Recte S. Nilus orat. 2. adu. 11. Ad ignem potius ardenter quam ad misericordiam iuuenem iuuenis appropinqua. Namque ignem accesseris dolore affectus resiliat, scemina verbis incensus fueris, haud ita recedes. Florent olera prope sata, & libidinosa semina mulierum familiaritate excitantur.

16.

Auctor est S. Greg. diuitem quendam lib. 4. dial. c. 38. perbia tumidum, suę carnis olumptibz ditum, & in acquirendis rebus avaritibus accensum, tandem diuinitus grauius morbo fuisse oppressum, & cum iam existens viribus parum abeasset à morte, ei apparisse terribiles dæmonium formas, quoniam le terrore conlernatus elata voce exclamavit, vt omnes sibi opem ferrent, accunnilia, accurrit filius vir religiosus, nihil det. At ille tamē pergit, cum gradī pauorem examinatione insanire, & in omnes se perversare, donec tādem nequicquā clamans, ducias usq; mane, inducias usq; mane, manetur.

vide in loco de pœnit. exc. 3.  
Inducias quas petiit nō accepit.

Anno Chr. 301. cum virgo Theophila in prostibulum traheretur a lictoribus, & iam ad probri & contumelie officinam violenter introduceretur, manus simul & oculos in cælum tollens & miserabiliter adspiciens, mihi Iesu, inquit, meus amor, mea lux, meus spiritus, meus custos castitatis & vita, vide ea quæ est tibi despensa, ne prodas me bestiis, ne lupi tuam pecudem lanient. Serua spōse sponsam, meam conserua castitatem fons castitatis, &c. Hæc orauit cum lacrymis, post eiiciens id quod habebat in sinu (id autem erat sacrosanctum Euangeliū) aperuit, & dat operam lectio[ni]. vñus vero ex intemperantibus cœstro insano percitus ad eam ingreditur, qui aliquātis per quidem eam audiuit legentem. Cum autem iam prope esset a maximo metu inuiditur, & tremore valde agitatur, & humi procumbit mortuus. & sic iacebat ad pedes Theophilæ non spirans. Multæ horæ præterierant, & cum alijs visum esset quoniam non exhibat eum non posse satiari virgine, vbi alias quoq[ue] ingreditur, ipse quoq[ue] iam prope itans, lucis quidem quæ verbis exprimi non potest fuligore illustratur, deinde eum a luce tenebrae excipiunt, & obtutu orbatus, quem rebat obiens non amplius virginem, sed quemadmodum citra ostensionem exiret extra fores. Cum autem multi quidem talia passi essent, & nonnulli etiam magis horribilia nulli fuit amplius cordi ingredi. Sed etsi quis ingrediebatur,